
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Kon Tum, ngày       tháng        năm   
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt kết quả thực hiện nhiệm vụ đánh giá và phân vùng  
chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô thị,  

công nghiệp và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM  
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Tài nguyên nước ngày 21 tháng 6 năm 2012; 
Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014; 
Căn cứ Nghị định số 201/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Tài nguyên nước;  
Căn cứ Thông tư số 76/2017/TT-BTNMT ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ 

Tài nguyên và Môi trường quy định về đánh giá khả năng tiếp nhận nước thải, sức 

chịu tải của nguồn nước sông, hồ; 

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 433/TTr-STNMT 

ngày 02 tháng 12 năm 2021 và Báo cáo số 582/BC-STNMT ngày 28 tháng 12 năm 2021. 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

  

Điều 1. Phê duyệt kết quả thực hiện nhiệm vụ đánh giá và phân vùng chất 
lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô thị, công nghiệp và nông 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum (có báo cáo tổng hợp đánh giá và phân vùng 

chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô thị, công nghiệp và nông 
nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum do Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì thực 
hiện kèm theo). 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 
1. Trách nhiệm của Sở Tài nguyên và Môi trường: 
- Chịu trách nhiệm trước pháp luật về hồ sơ, thủ tục, kết quả nghiệm thu và 

tính chuẩn xác, tính hợp pháp của các thông tin, số liệu, tài liệu gửi kèm theo hồ sơ 
trình duyệt. 

- Thông báo, công bố Danh mục phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước 
thải các hoạt động đô thị, công nghiệp và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum 

theo quy định. 

1256 30 12  2021



2 

 

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban ngành, đơn vị liên quan và Ủy ban nhân 
dân các huyện, thành phố theo dõi, kiểm tra, giám sát, bảo vệ tài nguyên nước; rà 

soát, thống kê, cập nhật và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung 

phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô thị, công nghiệp 
và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo quy định.  

- Thanh tra, kiểm tra, xử lý nghiêm hành vi gây ô nhiễm nguồn nước theo quy 

định của pháp luật. 
- Hướng dẫn, đôn đốc các đơn vị, tổ chức, cá nhân thực hiện bảo vệ nguồn 

nước theo quy định của pháp luật. 
2. Trách nhiệm của các sở, ban ngành và các cơ quan, đơn vị liên quan: 

Thực hiện công tác quản lý nhà nước theo quy định của pháp luật; thường 
xuyên bảo vệ nguồn nước do mình quản lý, khai thác, sử dụng; giám sát những 
hành vi, hiện tượng gây ô nhiễm nguồn nước và kịp thời xử lý theo quy định của 
pháp luật. 

- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát, thống kê, cập nhật, đề 
xuất điều chỉnh, bổ sung phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt 
động đô thị, công nghiệp và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

3. Trách nhiệm của Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố: 
- Thực hiện công tác quản lý nhà nước theo quy định của pháp luật; thanh tra, 

kiểm tra, giám sát, bảo vệ tài nguyên nước trên địa bàn và xử lý nghiêm hành vi 

gây ô nhiễm nguồn nước theo quy định của pháp luật. 
- Phổ biến nội dung Quyết định này đến các tổ chức, cá nhân trên địa bàn để 

biết, thực hiện. 
- Phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường rà soát, thống kê, đề xuất điều 

chỉnh, bổ sung phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô 
thị, công nghiệp và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh theo quy định. 

- Chỉ đạo Ủy ban nhân dân cấp xã tuyên truyền, phổ biến đến tổ chức, cá nhân 
trên địa bàn; niêm yết công khai phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước thải 
các hoạt động đô thị, công nghiệp và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh tại Trụ sở cơ 
quan; phối hợp với các đơn vị, tổ chức, cá nhân thực hiện công tác quản lý và bảo 
vệ nguồn nước trên địa bàn. Trường hợp phát hiện các hành vi vi phạm kịp thời xử 
lý theo quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 
Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc, điều chỉnh, bổ sung 

phân vùng chất lượng nước phục vụ xả nước thải các hoạt động đô thị, công nghiệp 
và nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Kon Tum; các sở, ban ngành, đơn vị liên quan và 
Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố có ý kiến bằng văn bản gửi về Sở Tài 
nguyên và Môi trường để tổng hợp và tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, 
quyết định. 



3 

 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 
nguyên và Môi trường, Công Thương, Xây dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông 
thôn; Trưởng ban Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các 

huyện, thành phố và Thủ trưởng các sở, ban ngành, đơn vị, tổ chức, cá nhân có 
liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.   

 

Nơi nhận:                                                             
- Như Điều 4 (t/h); 

- Bộ Tài nguyên và Môi trường (b/c);   

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;    
- Cục Quản lý tài nguyên nước (đ/b); 
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh (công  bố);                      
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PCVPKSX; 

- Lưu: VT, NNTN.HVT. 

 

         TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

Nguyễn Ngọc Sâm 

 

 

 

 

 


